
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 65

16 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των ρεμάτων 
Β΄ και Γ΄ εντός του οικισμού Τ.Δ Ολύνθου του Δή−
μου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής. ........................................... 1

Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του ρέματος 
Τροχαλού πλησίον της ΕΕΛ Δήμου Πελεκάνου 
Νομού Χανίων. .................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 51 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών των ρεμάτων Β΄ 

και Γ΄ εντός του οικισμού Τ.Δ Ολύνθου του Δήμου 
Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3010/23−04−2002 

«Εναρμόνιση του Ν.1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
91Α/25−4−2002).

2) Τις διατάξεις του Ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Το άρθρο 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» (Φ.Ε.Κ. 98/Α/2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27−8−2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την με αριθμ. 12617/14/5095/09−09−2009 απόφαση 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Χαλκιδικής για τον καθορισμό οριογραμμών 
των ρεμάτων Β΄ και Γ΄ εντός του οικισμού Τ.Δ Ολύνθου 
του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής.

6) Το από 18/08/2009 απόσπασμα πρακτικού της με 
αριθμ. 211/09 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Πο−
λυγύρου του Ν. Χαλκιδικής για την έγκριση μελέτης 
οριοθέτησης των δύο κεντρικών ρεμάτων του Δ.Δ Ολύν−
θου.

7) Το με αριθμ. 6741/25−09−2009 έγγραφο του Τμήμα−
τος Υδραυλικών Έργων της Δ/νσης Δημοσίων Έργων 
με το οποίο μας διαβίβασε την Τεχνική Έκθεση Οριο−
θέτησης−Διευθέτησης, την Υδρολογική Μελέτη Αντι−
πλημμυρικής Προστασίας και τοπογραφικά διαγράμ−
ματα (οριζοντιογραφίες Ο−Γ1 και Ο−Β1) των Ρεμάτων Β 
και Γ εντός των ορίων του οικισμού Τ.Δ Ολύνθου του 
Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής, που συντάχθηκαν από 
τους Πρασάντζη Βασίλειο και Τουπλικιώτη Απόστολο, 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την υπόψη υπηρεσία (αρ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.: 10923/28−09−
2009), αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών των 
ρεμάτων Β΄ και Γ΄ εντός του οικισμού Τ.Δ Ολύνθου 
του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής με τις συντε−
ταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών των 
οριογραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με κόκκινο 
χρώμα και αναπαρίστανται επί των οριζοντογραφιών 
κλίμακας 1:250 που συνοδεύουν την απόφαση αυτή και 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδραυλική Μελέτη που συντά−
χθηκε από τους Πρασάντζη Βασίλειο και Τουπλικιώτη 
Απόστολο και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Δ.Τ.Υ.Ν. Χαλκιδικής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα 
και τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των 
ρεμάτων που τη συνοδεύουν.

   Θεσσαλονίκη, 28 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΑΡΙΑ ΛΙΟΝΗ

707

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.02.22 09:20:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 709



710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 711



712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 713



714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 715



716 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 717



718 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 719



720 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 721



722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000651602100020*



ΦΕΚ 65 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 723



724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2287/99 (2)
Επικύρωση οριογραμμών τμήματος του ρέματος Τρο−

χαλού πλησίον της ΕΕΛ Δήμου Πελεκάνου Νομού 
Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν.3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2) Τις διατάξεις του Π.Δ 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το Νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το ν. 2853/16−7−1922 περί υδραυλικών εν γένει έρ−
γων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ/τος 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ/τος 18/21−3−1924 (ΦΕΚ 61Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
του Π.Δ 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του Ν 3010/2002 (Α΄ 91) εναρμόνιση 
του Ν.1650/1986 με τις υπ’αριθμ. 97/11 Ε.Ε και 96/61 ΕΕ 
οδηγίες και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυ−
τού (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης θεμάτων για 
τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του Ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κλπ και του άρθρου 6 του ισχύ−
οντος κτιριοδομικού κανονισμού που αφορά την δόμηση 
κοντά σε ρέματα.

9) Την υπ’αριθμ. 3046//304/3−2−1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

10) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αναπλ/κών έργον».

11) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και Δη−
μοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του Ν.1832/1989.

12) Την αριθμ. 122/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Πελεκάνου Ν. Χανίων με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

13) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών τμήματος 
του ρέματος Τροχαλού πλησίον της ΕΕΛ Δήμου Πε−
λεκάνου Νομού Χανίων ο οποίος έγινε από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων, μετά από τον έλεγχο και την θεώρηση των 
τοπογραφικών διαγραμμάτων, της τεχνικής έκθεσης και 
των συνοδευουσών αυτών υδρολογικών, υδραυλικών και 
περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε ο Αλέξανδρος 
Μεντές Πολιτικός Μηχανικός για τον καθορισμό των 
προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα από την προ−
αναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Πελεκάνου Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ρέματος 
Τροχαλού πλησίον της ΕΕΛ Δήμου Πελεκάνου Ν. Χανίων, 
όπως φαίνονται στα από τον Ιούλιο 2009 τοπογραφικά 
διαγράμματα που συνέταξε ο Αλέξανδρος Μεντές Πο−
λιτικός Μηχανικός, όπως έχουν ελεγχθεί και θεωρηθεί 
από την Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων.

Οι οριογραμμές αυτές των παραπάνω ρεμάτων υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν.

Τα σημεία Α1, Α2,.......Α9, Α10 και Α11, Α12,......Α19, Α20.
Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προα−

ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται 
σε αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντε−
ταγμένων είναι το ΕΓΣΑ 87). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 30 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 725



726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000651602100020*
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr


